1

2023年 10月 31日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代表者名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イン・ルオ

（コード番号: 2160 東証グロース）

問合せ先  執行役 ＣＦＯ 北川 智哉

（TEL. 03-6214-3600）

Gyre Therapeutics が５百万米ドルの優先株及び新株予約権を GNI USAに割り当て

 本日開示いたしました通り、株式会社ジーエヌアイグループ（以下「当社」）及び当社の子会社及び関連

会社（以下「当社グループ」）は、Gyre Therapeutics, Inc.（以下「GYRE」、旧Catalyst Biosciences,

Inc.（以下「CBIO」））との取引を完了いたしました。米国時間2023年10月30日、GYREが米国証券取引委員

会（以下「SEC」）に報告資料フォーム８-Kを提出しましたので、お知らせいたします。

 その中で、GYREは新たに５百万米ドル相当の優先株及び新株予約権を発行し、GNI USA, Inc.（以下

「GNI USA」）に割り当てたことを公表いたしました。これにより、 GYREは、今回調達した資金を事業の支

援、運転資金及び一般的な企業目的に使用する予定です。また、今回の上場に際して、株式の新規売り出

しは行いません。

GYREのフォーム８-Kは、以下のリンクをご参照ください。

https://ir.gyretx.com/node/15366/html

 上記GYREフォーム８-Kから該当部分の参考訳を以下に添付いたします。

『2023年10月27日、CBIOはGNI USAとの第三者割当増資（以下「第三者割当増資」）に関する有価証券購入

契約（以下「有価証券購入契約」）を締結いたしました。証券購入契約に基づき、GNI USAは、(i) GYREの

シリーズＸ転換優先株式811株（額面0.001米ドル／株）（以下、「転換優先株式」）、及び(ii) 転換優先株式

を811株まで購入できる新株予約権（以下、「新株予約権」）に相当する合計8,110,000ユニット（以下、「ユ

ニット」）を購入することに合意いたしました。各ユニットの購入価格は0.6165米ドルで、購入価格合計は

約５百万米ドルでした。第三者割当増資は2023年10月30日に終了いたしました。この段落の株式数及び１

株当たりの金額には、株式併合は反映されておりません。

本新株予約権は、本新株予約権の条項に従って調整されることを条件として、転換優先株式１株当たり

4,915.00米ドルの行使価格で直ちに行使可能であり、2033年10月30日に失効いたします。

本証券購入契約は、本転換優先株式の普通株式への転換により発行されるGYREの普通株式（額面１株当た

り0.001米ドル、以下「普通株式」）の再販登録をGYREが行うことを規定しています。GYREは、第三者割当

増資の完了後、合理的に実行可能な限り速やかに登録届出書を作成し、SECに提出する必要があり、また、

登録届出書が実務上可能な限り速やかに有効となるよう合理的な最善の努力を払う必要があります。

https://ir.gyretx.com/node/15366/html

2

証券購入契約に基づきGNI USAに発行された証券は、1933年証券法（以下「証券法」）に基づき公布された

レギュレーションＤのルール506に基づく登録免除に従って発行されました。GYREは、この登録免除に関し

て、GNI USAによる表明に一部依拠いたしました。本証券売買契約に基づく証券の販売は、証券法またはい

かなる州の証券法にも登録されていません。本有価証券は、登録がない限り、または登録要件から適用さ

れる免除がない限り、米国において募集または販売されることはありません。このフォーム８-Kによる有

価証券報告書及び添付書類は、本書記載の有価証券の売付けの申込みまたは買付けの申込みの勧誘を構成

するものではありません。

GYREは、本第三者割当増資による手取金（新株予約権の現金行使による手取金を含む）を、事業の支援、

運転資金及び一般的な企業目的に使用する予定です。

有価証券売買契約には、GYRE及びGNI USA社の慣習的な表明及び保証、ならびに契約締結の慣習的な条件が

含まれています。証券売買契約に基づく取引は、クロージング直後に完了いたしました。

本証券購入契約及び本新株予約権に関する上記の説明は完全なものではなく、本証券購入契約及び本新株

予約権の全文を参照することにより、その全体が限定されます。』

（参考訳と原文の間に内容の相違がある場合は、原文の内容が優先しますことをご了承下さい。）

 本件による当社グループの今期連結業績に対する影響は精査中であり、判明次第お知らせいたします。

以上